Ut30 NO 'í~XPr"~ " c.~. t.:tv~i

E.~S~~ g ~~. ! ~ s- ! o~ ......_...... .

ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR PAULO LINHARES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

REQUERIMENTO N°04? /2013

O Vereador que este subscreve, amparado nos termos do Art. 123, parágrafo 2°,

inciso VII do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUE a Vossa Excelência

que seja apreciada MOÇAO DE REPÚDIO dirigida ao SENHOR FLAVIO

HENRIQUE comissário de bordo da empresa de aviação GOL LINHAS AÉREAS.

Em face ao exposto, solicito dos nobres colegas vereadores a aprovação deste

Requerimento.

Plenário "Estácio Pereira de Melo", Boa Vista-RR, 07 de abril de 2013

PAULO LINHARES

VEREADOR — PP

Endereço: Av. Capitão Ene Garcez n° 1264 — Centro — Palácio João Evangelista Pereira

de Melo CEP: 69301-160 — Boa Vista - RR

ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR PAULO LINHARES

MOÇÃO DE REPÚDIO

Nós, VEREADORES DO MUNICIPIO DE BOA VISTA, abaixo assinados,  através

desta moção, registramos o nosso desagravo ao Senhor FLAVIO HENRIQUE, comissário de bordo

da empresa de aviação GOL LINHAS AEREAS, pelo desrespeito e forma descortês com que se

referiu à cidade de Boa Vista no dia primeiro de maio do corrente ano, este por sua vez, dado o

momento de apreciação do referido requerimento pelo Plenário desta augusta casa de Leis, seja

considerado PERSONA NON GRATA, em nosso município.

No dia primeiro de maio de 2013 ao realizar escala no município de Boa Vista, o senhor

FLAVIO HENRIQUE, utilizando-se de redes sociais denegriu a imagem da cidade de BOA VISTA, e

do povo que aqui vive. Sabemos que toda pessoa tem o direito de expressão, no entanto nós vereadores

- Eomo representantes do povo temos a obrigação de defender nossa cidade, bem como, o nosso povo

desses tipos de comentários preconceituosos e infelizes.

No mais, solicitamos que esta moção seja encaminhada ao escritório da GOL

LINHAS AÉREAS, localizada no Aeroporto Internacional de Boa Vista - Atlas Brasil

Cantanhede, para conhecimento da mesma.

AULO LINHARES

VEREADOR-PP

Endereço: Av. Capitão Ene Garcez n°992 — Centro — Palácio João Evangelista Pereira de Melo —

Cep.:69301-162 Boa Vista - RR

ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

ABINETE DO VEREADOR PAULO LINHARES

ra Mota
Vereadora

Edil ' e ' . Veras
V: eador

Fávio do Padre Cícero
Vereador

ário C sar M
Vereador

Adelino Neto
Vereador

Edvaldo Santa Tereza
Vereador

éo Rodrig es
Veread.r

Marcelo Bati' a
Vereador

Vereador

Endereço: Av. Capitão Ene Garcez nQ992 — Centro — Palácio João Evangelista Pereira de Meio —

Cep.:69301-162 Boa Vista - RR

ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VEREADOR PAULO LINHARES

~
Mau ;i li Garoto

reador

ri~
Mirian Reis

ereadora

itória
dor

Guarda Alexandre

Vereador

Mayara Ferreira

Vereadora

Sandro Fof--quinhã

Ve eador

Júlio Cesar

Vereador

Endereço: Av. Capitão Ene Garcez n"992 — Centro — Palácio João Evangelista Pereira de Melo —

Cep.:69301-162 Boa Vista - RR

"BRASIL: DO CABURAÍ AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

VOTAÇÃO SIMBÓLICA

27 Sessão Ordinária do I° Período, de 07 de maio de 2013.

Matéria MOÇÃO DE REPÚDIO
Título: Ao comissário da Empresa GOL Início: 07/04/20 13 - h mim

Fim:07/07/2013— h mim

Nome do Parlamentar Partido Voto
SIM NÃO H

Abel Salvador Mesquita Junior
Adelino Dias de Sousa Neto
Alcinira Magalhães Mota Freitas

a,.., c,,...,...

NB

PSL

PV

'C d 6 0
PRTB Aline Maria de Menezes Rezende Chagas P

Antônio Adberto Resende Veras PP
Edvaldo Moura de Sousa PRB
Joao Maria Mario Cesar Balduino ,_- ] PSDB
José Flavio de Matos Jr . .. j PRTB

PRP
PR

PRB

—~ Júlio Cezar Medeiros Lima
Leonardo Rodrigues Moreira

_ __
', ! ,

Manoel Neves de Macedo
_

Marcelo Rodrigues Batista PMN
Masamy Eda PMDB
Mauricélio Fernandes de Melo PSC
Mayara da Silva Ferreira PMDB

P1-IS
_

Mirian dos Reis Melo
Paulo Carpejane Alves Ferreira ND
Paulo Bastos linhares PP
Sandro Denis de Souza Cruz PDT
Sandro Cavalcante França PPS

Sandro Denis de Souza Cruz
3° Secretário

Leonardo Rodrigues ,Moreira
Presidente

Votos Sim

Votos Não

Abstenções

Total
07 de maio de 201

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO

Ofício N° 093/2013/SAL/CMBV Boa Vista, 23 de maio de 2013.

A Sua Senhoria a Senhora

VANESSA DA SILVA PEREIRA
Gerente da Gol no Aeroporto de Boa Vista

Assunto: Moção de Repúdio

Senhora Gerente,

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, encaminhamos Moção de Repúdio, de
autoria de todos os Vereadores, aprovado na Sessão Ordinária do dia 07 de maio do corrente

ano, dirigida ao senhor FLÁRIO HENRIQUE comissário de bordo da empresa de aviação
GOL LINHAS AÉREAS.

Segue em anexo cópia da Moção.

Atenciosamente,

LEON. RD' ' ODRI 6 UES MOREIRA

Preside te

Av. Capitão Ene Garcez, n°992 —Centro--- Palácio João Evangelista Pereira de Melo

Fone: (95) 3623-0974 —CEP 69301-160— Boa Visa-RR